

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04002221028333/4002221000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04002221028333
Gültig-ab Datum (-zeit)	02.02.2017 07:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4002221000001
Datenverantwortlicher: Name	Ostfriesische Tee Gesellschaft
Artikelkurzbezeichnung (de)	MARCO POLO Früchtemischung 20er
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	02.02.2017 07:00
Interne Lieferantenartikelnummer	10078200
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Früchte-/Kräutertee - Beutel/lose (10000119)
<b>Rechtliche Produktkategorie</b>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 2 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<b>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</b>	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<b>Importklassifikation</b>	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Art	8-stellige Zollltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
Importklassifikation: Wert	21069098
<b>Nettofüllmenge</b>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	35
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	20 x 1,75g
Bruttogewicht	70
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	35
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Ostfriesische Tee Gesellschaft GmbH & Co. KG
Hersteller: GLN	4002221000001
Markenname	MARCO POLO
Markeninhaber: GLN	4002221000001
Markeninhaber: Name	Ostfriesische Tee Gesellschaft GmbH & Co. KG
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Früchtetee

Artikelkurzbezeichnung (de)	MARCO POLO Früchtemischung 20er
Funktionsbezeichnung (de)	Tee
<i>Artikelbezeichnung</i>	
Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)	
Artikelbezeichnung	MARCO POLO Früchtemischung 20x1,75g
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme geschützt und trocken lagern.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)	
Kontaktname Inverkehrbringer	Marco Polo GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	D-26506 Norden
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</i>	
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)	
Datei: Code	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://eu.api.atrify.com/dam/content/dam-fmcg-pub/4002221000001/0fe3290e-159a-481d-a35c-76b785179c86-004002221028333_C1C1_s01_v01.jpg
Datei: Name	004002221028333_C1C1_s01_v01
Datei: Gültig ab	20.09.2024 00:00
Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	263:197
Datei: Pixelhöhe	1970
Datei: Pixelbreite	2630
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)	
Datei: Größe	1709852
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	1970
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2630
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)	
MediaVS-Beschneidungspfad	Freisteller (closed), points:15
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1709852
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<b>Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben</b>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)	
Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Chargenführung	Ja (true)
<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	540
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	1080
<i>Allergene: Codes</i>	
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene**

Anzahl der Portionen pro Packung 20

**Zubereitung***Zubereitung (Nr.: 1 / 5)*

Zubereitungsart	Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch (BOIL)
Zubereitungsanweisungen	Wichtiger Hinweis: Pro Tasse einen Aufgussbeutel immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5-8 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!

**Nährwertinformationen***Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
------------------	---

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
------------------------------------	-----

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
---	------------------

Energie [kcal]	2
----------------	---

Energie [kJ]	10
--------------	----

Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
--------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
------------------------------	------------

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0
-----------------------	---

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
------------------------------	---

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0
-----------------------	---

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
------------------------------	------------------------

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0,6
-----------------------	-----

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
------------------------------	--------------------------------------

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0,2
-----------------------	-----

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
------------------------------	---------------

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0
-----------------------	---

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
------------------------------	--------------------------

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0
-----------------------	---

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)*

Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
------------------	---

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
------------------------------------	---

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
---	---------------

Portionsgröße: Beschreibung	1 Aufgussbeutel pro 200ml
-----------------------------	---------------------------

Portionsgröße: Wert	200
---------------------	-----

Portionsgröße: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
---------------------------	------------------

Energie [kcal]	5
----------------	---

Energie [kJ]	20
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	1,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0,4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Hagebutten, Hibiskus, Äpfel, Orangenschalen, Holunderbeeren, Zitronenschalen
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV §5.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<b>Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische &amp; chemische Eigenschaften</b>	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

#### Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	121
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	75
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	66
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

#### Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code	EAN 13 (EAN_13)
-------------------	-----------------

#### Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart	Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3715933184160
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

#### Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	30.08.2016 15:42
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	26.09.2024 11:08
Empfänger GLN	4000008000008